
１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等
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負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数

-62.5 -50.0 ±0.0 -20.0

-2 0 -2

増減率 +6.4 -38.2 -50.0 -25.0

2 8

増減数 +15 -13 -3 -1 -5

山　　形 福　　島

本　年 249 21 3 3 3 2

9.6(+2.3)

令和07年02月02日 日
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田

-42.9 +27.6 -57.1 +31.2

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 2.3(-2.3) 2.7(-2.0) 8.1(+1.8)

-6 +60 -4 +78

増減率 +133.3 -100.0 +300.0 -50.0 -100.0

8 277 3 328

増減数 +4 -1 +6 -7 -2

負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 7 0 8 7 0

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和07年02月03日 月 現在

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

区分
月



令和７ 年 令和６ 年

年間死者 43人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

三沢（ おいら せ町） 累計6 1 土 0 0 6 1 5 270 3 320 209 6 241

2 日 0 0 5 7 270 3 320 214 6 248

弘前（ 弘前市） 累計７ 3 月 7 8 3 1 2 277 3 328 217 7 250

4 火 3 3 220 7 253

5 水 11 13 231 7 266

6 木 9 10 240 7 276

7 金 7 10 247 7 286

8 土 6 6 253 7 292

9 日 11 13 264 7 305

10 月 1 2 265 7 307

11 火 0 0 265 7 307

12 水 0 0 265 7 307

13 木 8 13 273 7 320

14 金 7 9 280 7 329

15 土 8 8 288 7 337

16 日 10 10 298 7 347

17 月 3 3 301 7 350

鰺ケ沢（ 深浦町） 累計８ 18 火 2 1 1 303 8 351

19 水 12 12 315 8 363

20 木 11 13 326 8 376

21 金 9 10 335 8 386

22 土 7 9 342 8 395

23 日 2 6 344 8 401

24 月 0 0 344 8 401

25 火 0 0 344 8 401

26 水 9 15 353 8 416

27 木 9 11 362 8 427

28 金 6 6 368 8 433

29 土 8 9 376 8 442

30 日 376 8 442

31 月 376 8 442

0人 3人 7 0 8 173 3 206

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和７ 年２ 月）

令和６ 年

交通事故発生状況日計表

2025/2/3

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和７ 年 令和６ 年 令和７ 年


